
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

El Director del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar -IDTRACESAR-, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002 modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, 
regula lo concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la 
posterior imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en 
que la infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del 
vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible 
identificar al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá 
hacer el proceso de notificación por aviso de la orden de comparendo.  
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía 
y compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la ley 1437 de 2011 Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su 
respectivo aviso de notificación en la página web del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar 
www.transitocesar.gov.co, y en un lugar público de la Sede Operativa, ubicada en la Calle 3 No. 9-51 
del municipio de San Diego (Cesar), teniendo en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante 
la renuencia del indagado en comparecer ante esta autoridad administrativa. 
 
Que el Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, a partir del 03 de diciembre de 2020, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros 
medios Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo San Alberto-La Mata. R 
4514-KM 3+935 SSN y San Alberto-La Mata R 4514 KM 1 + 499 SSN; razón por la cual, una vez 
remitidos dichos comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no 

http://www.transitocesar.gov.co/


 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales 
serán publicados en la página web del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar 
www.transitocesar.gov.co, y en un lugar público de las instalaciones de la Sede Operativa ubicada en 
la Calle 3 No. 9-51 del municipio de San Diego (Cesar), así: 
 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NÚMERO DE COMPARENDO 
FECHA 

COMPARENDO 
INFRACCIÓN PLACAS 

'37750053 20750001000038257684 1/05/2023 D02 ICH703 

'52914898 20750001000038257695 1/05/2023 D02 HJG655 

'8733148 20750001000038257698 1/05/2023 D02 AWK482 

'1065238631 20750001000038257700 1/05/2023 D02 AUB156 

existe (NE), rehúsa recibir (RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta 
(DI), destinatario desconocido (DD). 
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que pese a haberse 
realizado el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los 
vehículos involucrados en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 
de 2017, no comparecieron ante esta autoridad de tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar 
el debido proceso, derecho a la defensa y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones 
administrativas, este Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, procede a realizar la notificación 
por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes 
figuren como propietarios de los vehículos que son relacionados.  
 
El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará 
surtida la notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento 
contiene órdenes de comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta 
el día 08/11/2023. 
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar -
IDTRACESAR-, 

http://www.transitocesar.gov.co/


 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1098816465 20750001000038257716 1/05/2023 D02 ZIF770 

'37750053 20750001000038257729 1/05/2023 C35 ICH703 

'8733148 20750001000038257745 1/05/2023 C35 AWK482 

'1065238631 20750001000038257748 1/05/2023 C35 AUB156 

'80821745 20750001000038257754 1/05/2023 C35 DES972 

'91476786 20750001000038257756 1/05/2023 C35 CWK077 

'5029893 20750001000038257765 1/05/2023 C35 BWX582 

'1098816465 20750001000038257768 1/05/2023 C35 ZIF770 

'91435255 20750001000038257775 1/05/2023 C35 IUV146 

'13566285 20750001000038259355 1/05/2023 D02 GHT539 

'899999413 20750001000038259364 1/05/2023 D02 KZW880 

'409478 20750001000038259375 1/05/2023 C35 DOZ018 

'5083608 20750001000038257722 2/05/2023 C35 XVW331 

'18903589 20750001000038257741 2/05/2023 C35 EJC105 

'91002894 20750001000038257795 8/05/2023 C29 KKV120 

'88287999 20750001000038257801 8/05/2023 C29 JSZ532 

'88287999 20750001000038257802 8/05/2023 C29 JSZ532 

'1005281489 20750001000038257807 8/05/2023 C29 DVK194 

'1098694598 20750001000038257808 8/05/2023 C29 IPS669 

'1098614637 20750001000038257809 8/05/2023 C29 HHK755 

'88289855 20750001000038257819 8/05/2023 C29 CUZ365 

'91286281 20750001000038257839 8/05/2023 C29 KKA949 

'1098787305 20750001000038257846 9/05/2023 C29 UYV927 

'1095807772 20750001000038257848 9/05/2023 C29 ZZV200 

'91214016 20750001000038257863 9/05/2023 C29 VCM449 

'1001341996 20750001000038257867 9/05/2023 C29 RBZ981 

'1052390683 20750001000038257876 9/05/2023 C29 DDI358 

'1002212250 20750001000038257899 9/05/2023 C29 KSZ377 

'91272276 20750001000038257912 10/05/2023 C29 DLN403 

'1005373097 20750001000038257926 10/05/2023 C29 SUD991 

'10229882 20750001000038257933 10/05/2023 C29 CRR430 

'37620602 20750001000038257962 11/05/2023 C29 TTX146 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1114730990 20750001000038257965 11/05/2023 C29 JKN402 

'413556 20750001000038257988 11/05/2023 C29 JSL065 

'72245801 20750001000038257997 11/05/2023 C29 BUR695 

'901409321 20750001000038258000 11/05/2023 C29 KWL723 

'1096183099 20750001000038258015 12/05/2023 C29 DQY624 

'1002296262 20750001000038258018 12/05/2023 C29 BZB037 

'91539026 20750001000038258034 12/05/2023 C29 CUW441 

'1065868910 20750001000038258041 12/05/2023 C29 FVM931 

'77008453 20750001000038258044 12/05/2023 C29 FYQ381 

'77189717 20750001000038258068 12/05/2023 C29 KLM525 

'77189717 20750001000038258069 12/05/2023 C29 KLM525 

'1093746611 20750001000038258093 13/05/2023 C29 CRL732 

'73163326 20750001000038258101 13/05/2023 C29 KMM707 

'73163326 20750001000038258102 13/05/2023 C29 KMM707 

'804003767 20750001000038258111 13/05/2023 C29 CWC281 

'413556 20750001000038258171 13/05/2023 C29 JSL065 

'413556 20750001000038258172 13/05/2023 C29 JSL065 

'5078260 20750001000038259376 13/05/2023 C35 JFZ906 

'1093746611 20750001000038258173 14/05/2023 C29 CRL732 

'16536088 20750001000038258217 14/05/2023 C29 JVU446 

'1053846003 20750001000038258224 14/05/2023 C29 GTQ323 

'1002212250 20750001000038258230 14/05/2023 C29 KSZ377 

'1096199108 20750001000038258237 14/05/2023 C29 GZO377 

'77037763 20750001000038258239 14/05/2023 C29 BOZ286 

'1102360795 20750001000038258247 15/05/2023 C29 IRN884 

'1102360795 20750001000038258266 15/05/2023 C29 IRN884 

'5580837 20750001000038258279 15/05/2023 C29 DLN510 

'1098672813 20750001000038258283 15/05/2023 C29 TAW015 

'1098672813 20750001000038258293 15/05/2023 C29 TAW015 

'91244477 20750001000038258300 15/05/2023 C29 ZNN244 

'1099750203 20750001000038258302 15/05/2023 C29 GQW310 

'63310664 20750001000038258304 15/05/2023 C29 DUM807 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'91217210 20750001000038258307 16/05/2023 C29 DUO566 

'19114158 20750001000038258313 16/05/2023 C29 ZIG374 

'19114158 20750001000038258314 16/05/2023 C29 ZIG374 

'1003247690 20750001000038258315 16/05/2023 C29 ITS138 

'26765324 20750001000038258333 16/05/2023 C29 QGS336 

'413556 20750001000038258336 16/05/2023 C29 JSL065 

'413556 20750001000038258337 16/05/2023 C29 JSL065 

'1101688796 20750001000038258346 16/05/2023 C29 ZIX987 

'23561882 20750001000038258353 16/05/2023 C29 KEV262 

'1065873709 20750001000038258356 16/05/2023 C29 LHN559 

'37369352 20750001000038258362 16/05/2023 C29 KHM758 

'5047752 20750001000038258365 16/05/2023 C29 UUZ317 

'26861643 20750001000038258385 17/05/2023 C29 LFX928 

'1131070124 20750001000038258396 17/05/2023 C29 HZY843 

'820003774 20750001000038258407 17/05/2023 C29 OCM556 

'1087486244 20750001000038258410 17/05/2023 C29 FUP052 

'1095835043 20750001000038258418 17/05/2023 C29 EIO785 

'18922961 20750001000038258419 17/05/2023 C29 RNY396 

'829002846 20750001000038258426 18/05/2023 C29 KTQ900 

'1055650024 20750001000038258434 18/05/2023 C29 TRL374 

'63486075 20750001000038258440 18/05/2023 C29 LPO149 

'900377300 20750001000038258451 18/05/2023 C29 LKN423 

'19060199 20750001000038258472 18/05/2023 C29 LKQ885 

'1052960471 20750001000038258499 19/05/2023 C29 JTV523 

'7923338 20750001000038258500 19/05/2023 C29 ZGO897 

'91348021 20750001000038258502 19/05/2023 C29 KTQ910 

'1098286195 20750001000038258510 19/05/2023 C29 KSZ732 

'820003774 20750001000038258522 19/05/2023 C29 OCM556 

'40340476 20750001000038258533 19/05/2023 C29 KJR204 

'80169153 20750001000038258535 19/05/2023 C29 FSO499 

'1005451215 20750001000038258547 19/05/2023 C29 FSQ125 

'13745093 20750001000038258549 19/05/2023 C29 VAV428 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'13745093 20750001000038258550 19/05/2023 C29 VAV428 

'1053818753 20750001000038258558 19/05/2023 C29 ESU240 

'1095794103 20750001000038258559 19/05/2023 C29 BXK852 

'24826262 20750001000038258561 19/05/2023 C29 GTT216 

'1066864667 20750001000038258562 19/05/2023 C29 HHP688 

'79617038 20750001000038258574 19/05/2023 C29 FWX604 

'13830130 20750001000038258579 19/05/2023 C29 KVZ564 

'900224856 20750001000038258584 19/05/2023 C29 JBN532 

'1098356848 20750001000038258612 20/05/2023 C29 XVX538 

'1098356848 20750001000038258613 20/05/2023 C29 XVX538 

'79053439 20750001000038258648 20/05/2023 C29 FOU197 

'1095961938 20750001000038258650 20/05/2023 C29 MIO481 

'1102359550 20750001000038258654 20/05/2023 C29 BXN524 

'901262994 20750001000038258724 20/05/2023 C29 TAQ714 

'9399088 20750001000038258736 20/05/2023 C29 LCP679 

'1098698206 20750001000038259357 20/05/2023 D02 DUZ468 

'1096189377 20750001000038258677 21/05/2023 C29 DUP547 

'8244359 20750001000038258680 21/05/2023 C29 SNY982 

'22104859 20750001000038258693 21/05/2023 C29 LPR760 

'4051415 20750001000038258695 21/05/2023 C29 TMB446 

'91282974 20750001000038258697 21/05/2023 C29 GYS896 

'413556 20750001000038258699 21/05/2023 C29 JSL065 

'1065238631 20750001000038258714 21/05/2023 C29 GQW207 

'91540249 20750001000038258715 21/05/2023 C29 KSV622 

'8244359 20750001000038258750 21/05/2023 C29 STJ286 

'91282974 20750001000038258767 21/05/2023 C29 GYS896 

'13844137 20750001000038258781 22/05/2023 C29 WFD041 

'1026252844 20750001000038258790 22/05/2023 C29 FAU405 

'13844137 20750001000038258806 22/05/2023 C29 WFD041 

'73243086 20750001000038258814 22/05/2023 C29 MJU277 

'91287095 20750001000038258819 22/05/2023 C29 ENT507 

'1014192520 20750001000038258823 22/05/2023 C29 FUL020 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1098683043 20750001000038258829 22/05/2023 C29 BTH892 

'1042063312 20750001000038258830 22/05/2023 C29 DJM568 

'1091653379 20750001000038258833 22/05/2023 C29 FMC929 

'91432664 20750001000038258840 22/05/2023 C29 HWL234 

'13840605 20750001000038258856 22/05/2023 C29 DLO108 

'18924651 20750001000038258857 22/05/2023 C29 HHL894 

'1095794103 20750001000038258858 22/05/2023 C29 BXK852 

'1057489502 20750001000038258859 22/05/2023 C29 GHS826 

'5595988 20750001000038258863 22/05/2023 C29 GCU070 

'1095926311 20750001000038258865 22/05/2023 C29 CWW090 

'26863025 20750001000038258866 22/05/2023 C29 HVN949 

'1026252844 20750001000038258879 22/05/2023 C29 FAU405 

'13828840 20750001000038258882 22/05/2023 C29 IPR156 

'37544626 20750001000038258905 23/05/2023 C29 TMH158 

'1022385945 20750001000038258908 23/05/2023 C29 IFP422 

'1064718458 20750001000038258911 23/05/2023 C29 DJK372 

'5083608 20750001000038258929 23/05/2023 C29 XVW331 

'1116818743 20750001000038258932 23/05/2023 C29 TRG896 

'13954220 20750001000038258943 23/05/2023 C29 KSZ074 

'15932585 20750001000038258944 23/05/2023 C29 BMU398 

'13816105 20750001000038258949 23/05/2023 C29 GHP076 

'1098704445 20750001000038258955 23/05/2023 C29 SBK803 

'1098665782 20750001000038258957 23/05/2023 C29 GYY113 

'1101200118 20750001000038258967 24/05/2023 C29 SSF279 

'1098356848 20750001000038258975 24/05/2023 C29 XVX538 

'74083907 20750001000038258991 24/05/2023 C29 INO479 

'12459444 20750001000038259002 24/05/2023 C29 CZM074 

'1062394633 20750001000038259008 24/05/2023 C29 QGR649 

'900463923 20750001000038259027 24/05/2023 C29 TAV026 

'1063563466 20750001000038259036 24/05/2023 C29 HVZ851 

'5519179 20750001000038259041 24/05/2023 C29 SKH759 

'19372851 20750001000038259042 24/05/2023 C29 FNO884 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'19372851 20750001000038259043 24/05/2023 C29 FNO884 

'1053558820 20750001000038259063 25/05/2023 C29 TLP226 

'9736786 20750001000038259072 25/05/2023 C29 SQE815 

'900120944 20750001000038259087 25/05/2023 C29 TJY005 

'900495568 20750001000038259104 25/05/2023 C29 SZQ536 

'40046868 20750001000038259110 25/05/2023 C29 QFQ995 

'1004823100 20750001000038259122 25/05/2023 C29 LYY881 

'1122416220 20750001000038259140 26/05/2023 C29 DCL331 

'79306946 20750001000038259152 26/05/2023 C29 FZP974 

'91351733 20750001000038259154 26/05/2023 C29 VZI167 

'1069263428 20750001000038259160 26/05/2023 C29 BZS275 

'73592182 20750001000038259167 26/05/2023 C29 BTD016 

'80138563 20750001000038259174 26/05/2023 C29 HVO618 

'13715934 20750001000038259175 26/05/2023 C29 DUP273 

'1013587036 20750001000038259183 26/05/2023 C29 MAX860 

'88283552 20750001000038259193 26/05/2023 C29 LPN639 

'13842443 20750001000038259204 26/05/2023 C29 FYT225 

'23501565 20750001000038259206 27/05/2023 C29 OWN176 

'900324842 20750001000038259210 27/05/2023 C29 WNO283 

'80821745 20750001000038259219 27/05/2023 C29 DES972 

'91182892 20750001000038259228 27/05/2023 C29 SYQ910 

'4888460 20750001000038259245 27/05/2023 C29 VZF294 

'91354393 20750001000038259247 27/05/2023 C29 SRZ758 

'1005322478 20750001000038259267 27/05/2023 C29 IXU401 

'1038417248 20750001000038259268 27/05/2023 C29 UUQ759 

'1038417248 20750001000038259269 27/05/2023 C29 UUQ759 

'1091657291 20750001000038259292 28/05/2023 C29 HRR091 

'37792659 20750001000038259303 28/05/2023 C29 FSP228 

'413556 20750001000038259313 28/05/2023 C29 JSL065 

'37580440 20750001000038259314 28/05/2023 C29 HSY347 

'1065866307 20750001000038259337 28/05/2023 C29 DER690 

'1015426675 20750001000038259390 29/05/2023 C29 KYQ182 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1110585778 20750001000038259393 29/05/2023 C29 RDW897 

'91244618 20750001000038259394 29/05/2023 C29 JDY881 

'91244618 20750001000038259396 29/05/2023 C29 JDY881 

'7232056 20750001000038259402 29/05/2023 C29 BNG088 

'19583712 20750001000038259406 29/05/2023 C29 BZN836 

'79747559 20750001000038259426 29/05/2023 C29 CVB531 

'900707546 20750001000038259431 29/05/2023 C29 IYS888 

'93131301 20750001000038259438 29/05/2023 C29 JYW607 

'91506315 20750001000038259447 30/05/2023 C29 WEO465 

'890501438 20750001000038259448 30/05/2023 C29 ODS601 

'72195176 20750001000038259454 30/05/2023 C29 LPK435 

'23554803 20750001000038259457 30/05/2023 C29 RHK292 

'24198928 20750001000038259472 30/05/2023 C29 KSR319 

'1014300288 20750001000038259474 30/05/2023 C29 JOW383 

'1099215954 20750001000038259475 30/05/2023 C29 WON295 

'1116818743 20750001000038259492 30/05/2023 C29 TRG896 

'890920990 20750001000038259506 30/05/2023 C29 JKY504 

'890501438 20750001000038259517 31/05/2023 C29 ODS601 

'91244618 20750001000038259529 31/05/2023 C29 JDY881 

'1067031352 20750001000038259532 31/05/2023 C29 MQK748 

'77192310 20750001000038259548 31/05/2023 C29 MKX385 

'1003175233 20750001000038259552 31/05/2023 C29 JRP313 

'49766176 20750001000038259553 31/05/2023 C29 LWY899 

'13475795 20750001000038259559 31/05/2023 C29 KFZ316 

'1098707586 20750001000038259563 31/05/2023 C29 DLW860 

'1069720442 20750001000038259585 31/05/2023 C29 NCZ811 

'1019058684 20750001000038259600 31/05/2023 C29 DML145 

'1094890535 20750001000038259614 1/06/2023 C29 SQE804 

'13257419 20750001000038259617 1/06/2023 C29 MIR995 

'24586652 20750001000038259622 1/06/2023 C29 SQY500 

'24586652 20750001000038259624 1/06/2023 C29 SQY500 

'1015426675 20750001000038259625 1/06/2023 C29 KYQ182 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'3175875 20750001000038259631 1/06/2023 C29 TEW086 

'80542292 20750001000038259641 1/06/2023 C29 BNE460 

'80542292 20750001000038259642 1/06/2023 C29 BNE460 

'901667699 20750001000038259649 1/06/2023 C29 LWP197 

'308067 20750001000038259655 1/06/2023 C29 IKV580 

'900290969 20750001000038259656 1/06/2023 C29 HCS846 

'1062398740 20750001000038259657 1/06/2023 C29 DXR803 

'1052389307 20750001000038259689 2/06/2023 C29 HHQ192 

'79057527 20750001000038259723 2/06/2023 C29 EXX291 

'79057527 20750001000038259724 2/06/2023 C29 EXX291 

'900298418 20750001000038259726 2/06/2023 C29 LMT427 

'860511341 20750001000038259742 2/06/2023 C29 KMZ529 

'1012441289 20750001000038259749 3/06/2023 C29 JUY862 

'1065245035 20750001000038259750 3/06/2023 C29 XVX112 

'20526996 20750001000038259765 3/06/2023 C29 LCO747 

'37544626 20750001000038259767 3/06/2023 C29 TMH158 

'1090386039 20750001000038259776 3/06/2023 C29 CWJ371 

'901352122 20750001000038259779 3/06/2023 C29 SXS910 

'27744178 20750001000038259785 3/06/2023 C29 FMG428 

'23775669 20750001000038259812 3/06/2023 C29 CQS605 

'70138944 20750001000038259817 3/06/2023 C29 CRR113 

'3133581 20750001000038259818 3/06/2023 C29 LRN611 

'1064842255 20750001000038259826 3/06/2023 C29 IRO311 

'79831564 20750001000038259828 3/06/2023 C29 SLJ293 

'901128138 20750001000038259832 3/06/2023 C29 WFT925 

'86050185 20750001000038259839 4/06/2023 C29 DJP571 

'1049018860 20750001000038259853 4/06/2023 C29 GLV783 

'1039466819 20750001000038259857 4/06/2023 C29 KUR171 

'41946766 20750001000038259858 4/06/2023 C29 SQE806 

'91281114 20750001000038259869 4/06/2023 C29 GPQ129 

'800232197 20750001000038259878 4/06/2023 C29 SMT576 

'811029499 20750001000038259879 4/06/2023 C29 WCW476 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1049018860 20750001000038259880 4/06/2023 C29 GLV783 

'5427404 20750001000038259883 4/06/2023 C29 KTS461 

'35534966 20750001000038259896 4/06/2023 C29 MTX101 

'9534608 20750001000038907482 5/06/2023 C29 TRL787 

'37924677 20750001000038907483 5/06/2023 C29 IUU866 

'13364166 20750001000038907485 5/06/2023 C29 HHM239 

'900658314 20750001000038907488 5/06/2023 C29 DJU075 

'77192310 20750001000038907492 5/06/2023 C29 MKX385 

'77192310 20750001000038907493 5/06/2023 C29 MKX385 

'26863356 20750001000038907496 5/06/2023 C29 BCI483 

'79893809 20750001000038907499 5/06/2023 C29 DOL839 

'1007764273 20750001000038907501 5/06/2023 C29 RAS059 

'4209071 20750001000038907507 5/06/2023 C29 BFS911 

'8030971 20750001000038907509 5/06/2023 C29 JYQ660 

'71277217 20750001000038907516 5/06/2023 C29 LYZ878 

'1005282388 20750001000038907527 5/06/2023 C29 JCU302 

'91246862 20750001000038907533 5/06/2023 C29 IPT637 

'1002212250 20750001000038907542 5/06/2023 C29 KSZ377 

'16795364 20750001000038907556 6/06/2023 C29 JBR214 

'1001339861 20750001000038907558 6/06/2023 C29 LUK945 

'1098794598 20750001000038907565 6/06/2023 C29 KLL067 

'13720929 20750001000038907576 6/06/2023 C29 KUM515 

'339416 20750001000038907584 6/06/2023 C29 UDL308 

'79343155 20750001000038907585 6/06/2023 C29 KSK619 

'43840117 20750001000038907593 6/06/2023 C29 LTM953 

'74362663 20750001000038907594 6/06/2023 C29 HCS661 

'15263408 20750001000038907604 6/06/2023 C29 TFO776 

'807000736 20750001000038907608 6/06/2023 C29 GWP996 

'56057704 20750001000038907612 6/06/2023 C29 ENQ710 

'13822557 20750001000038907614 6/06/2023 C29 WOL136 

'1083869877 20750001000038907619 6/06/2023 C29 LGW149 

'1127353546 20750001000038907620 6/06/2023 C29 BWA692 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'900124874 20750001000038907622 7/06/2023 C29 LGW339 

'39547746 20750001000038907631 7/06/2023 C29 HVP385 

'1094910074 20750001000038907652 7/06/2023 C29 JSS229 

'1004862582 20750001000038907653 7/06/2023 C29 FQP928 

'1073250239 20750001000038907664 7/06/2023 C29 HSZ489 

'1073250239 20750001000038907665 7/06/2023 C29 HSZ489 

'91111094 20750001000038907670 7/06/2023 C29 CUM190 

'807000736 20750001000038907671 7/06/2023 C29 GWP996 

'1096209210 20750001000038907673 7/06/2023 C29 BXP153 

'900883637 20750001000038907675 7/06/2023 C29 KMW966 

'890300279 20750001000038907678 7/06/2023 C29 KYX924 

'890300279 20750001000038907679 7/06/2023 C29 KYX924 

'900478866 20750001000038907682 7/06/2023 C29 SPK462 

'13862807 20750001000038907691 7/06/2023 C29 GQW507 

'1073158304 20750001000038907692 8/06/2023 C29 RNT078 

'1093769883 20750001000038907697 8/06/2023 C29 WZH073 

'830069656 20750001000038907708 8/06/2023 C29 RCL033 

'79596227 20750001000038907713 8/06/2023 C29 JPW139 

'79596227 20750001000038907714 8/06/2023 C29 JPW139 

'900863098 20750001000038907716 8/06/2023 C29 UFZ617 

'13744112 20750001000038907719 8/06/2023 C29 HIT339 

'1067821384 20750001000038907720 8/06/2023 C29 KTQ487 

'71337112 20750001000038907721 8/06/2023 C29 JWU489 

'10236413 20750001000038907722 8/06/2023 C29 WGZ584 

'70352841 20750001000038907723 8/06/2023 C29 JJX116 

'37929775 20750001000038907724 8/06/2023 C29 GZO030 

'1032361924 20750001000038907726 8/06/2023 C29 JVN202 

'1032361924 20750001000038907727 8/06/2023 C29 JVN202 

'41535261 20750001000038907736 8/06/2023 C29 IWQ770 

'890903937 20750001000038907743 8/06/2023 C29 GZZ211 

'1106790623 20750001000038907746 8/06/2023 C29 MRX469 

'1106780728 20750001000038907747 8/06/2023 C29 DRU238 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1003246971 20750001000038907749 8/06/2023 C29 IET006 

'1003246971 20750001000038907750 8/06/2023 C29 IET006 

'74359081 20750001000038907761 8/06/2023 C29 TLN969 

'79793631 20750001000038907764 8/06/2023 C29 RLN852 

'52051459 20750001000038907768 8/06/2023 C29 MTZ495 

'1019058803 20750001000038907773 9/06/2023 C29 KBK730 

'901487889 20750001000038907781 9/06/2023 C29 JHK328 

'1102350832 20750001000038907789 9/06/2023 C29 KSW893 

'42890409 20750001000038907790 9/06/2023 C29 FIT909 

'13174049 20750001000038907795 9/06/2023 C29 EHP660 

'39673964 20750001000038907805 9/06/2023 C29 IMP290 

'13495977 20750001000038907806 9/06/2023 C29 MNK060 

'98595788 20750001000038907808 9/06/2023 C29 SME046 

'73152712 20750001000038907809 9/06/2023 C29 IDZ858 

'52363779 20750001000038907810 9/06/2023 C29 JWW853 

'79949956 20750001000038907811 9/06/2023 C29 TMV683 

'52363779 20750001000038907819 9/06/2023 C29 JWW853 

'5469503 20750001000038907821 9/06/2023 C29 AVI738 

'49650017 20750001000038907825 9/06/2023 C29 MVW455 

'1096236246 20750001000038907827 9/06/2023 C29 JTV326 

'52028609 20750001000038907830 9/06/2023 C29 KNZ551 

'86060403 20750001000038907831 9/06/2023 C29 TFX424 

'1098752656 20750001000038907835 9/06/2023 C29 KKR925 

'901076981 20750001000038907836 9/06/2023 C29 FNM777 

'91245131 20750001000038907844 9/06/2023 C29 MVM727 

'1065892793 20750001000038907845 9/06/2023 C29 CUY404 

'1233501910 20750001000038907849 9/06/2023 C29 BWK498 

'1018419035 20750001000038907850 9/06/2023 C29 KVW851 

'72348739 20750001000038907851 9/06/2023 C29 LIZ814 

'88280157 20750001000038907855 9/06/2023 C29 INN662 

'52265919 20750001000038907857 9/06/2023 C29 EQO635 

'1070014283 20750001000038907866 9/06/2023 C29 ESK485 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'8664431 20750001000038908880 9/06/2023 D02 REI413 

'91004754 20750001000038908911 9/06/2023 C35 UPP396 

'18917322 20750001000038908917 9/06/2023 C35 BUR042 

'8664431 20750001000038908951 9/06/2023 C35 REI413 

'37555269 20750001000038907870 10/06/2023 C29 WCT685 

'1052399205 20750001000038907872 10/06/2023 C29 DBO917 

'1038405366 20750001000038907873 10/06/2023 C29 FBP272 

'80208307 20750001000038907877 10/06/2023 C29 IWN522 

'1069764002 20750001000038907885 10/06/2023 C29 MHT281 

'51760835 20750001000038907886 10/06/2023 C29 CCO529 

'88144654 20750001000038907889 10/06/2023 C29 EHY066 

'1098687200 20750001000038907900 10/06/2023 C29 GZO639 

'94536433 20750001000038907901 10/06/2023 C29 GFM155 

'901487007 20750001000038907903 10/06/2023 C29 DDM099 

'1097033586 20750001000038907905 10/06/2023 C29 GFS890 

'26755485 20750001000038907906 10/06/2023 C29 QHY670 

'63559172 20750001000038907912 10/06/2023 C29 MTP372 

'80064247 20750001000038907918 10/06/2023 C29 ELP316 

'1093759463 20750001000038907925 10/06/2023 C29 JFR827 

'79053253 20750001000038907932 10/06/2023 C29 LZL719 

'19251138 20750001000038907935 10/06/2023 C29 HTS654 

'79701276 20750001000038907940 10/06/2023 C29 KNL340 

'20461133 20750001000038907941 10/06/2023 C29 BIZ513 

'890300279 20750001000038907942 10/06/2023 C29 IEZ587 

'18929560 20750001000038907945 10/06/2023 C29 DUZ718 

'860002964 20750001000038907952 10/06/2023 C29 KXY531 

'1065915898 20750001000038908029 10/06/2023 C29 UEW711 

'1000034362 20750001000038908036 10/06/2023 C29 UEV398 

'800017484 20750001000038908890 10/06/2023 D02 CGX749 

'1091135334 20750001000038908925 10/06/2023 C35 BDX165 

'800017484 20750001000038908938 10/06/2023 C35 CGX749 

'37321095 20750001000038908939 10/06/2023 C35 BJT246 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'91325067 20750001000038908950 10/06/2023 C35 JEZ423 

'901108930 20750001000038911998 10/06/2023 D02 HQL652 

'1093790709 20750001000038907961 11/06/2023 C29 KRL237 

'1096200937 20750001000038907967 11/06/2023 C29 CWA018 

'46667769 20750001000038907969 11/06/2023 C29 WDT243 

'71760594 20750001000038907970 11/06/2023 C29 EFX202 

'7178817 20750001000038907975 11/06/2023 C29 JXY321 

'3563831 20750001000038907976 11/06/2023 C29 FGM638 

'1102357025 20750001000038907980 11/06/2023 C29 BMZ768 

'80439772 20750001000038907982 11/06/2023 C29 RNX715 

'1094243025 20750001000038907983 11/06/2023 C29 JRK978 

'43034038 20750001000038907985 11/06/2023 C29 LRQ573 

'1010173464 20750001000038907986 11/06/2023 C29 MTO562 

'19078732 20750001000038907989 11/06/2023 C29 FZQ450 

'37335071 20750001000038907996 11/06/2023 C29 GYU118 

'88142991 20750001000038908002 11/06/2023 C29 TFT126 

'1001112172 20750001000038908006 11/06/2023 C29 RIM504 

'88141542 20750001000038908009 11/06/2023 C29 JGW593 

'80370369 20750001000038908010 11/06/2023 C29 FOZ990 

'52868866 20750001000038908040 11/06/2023 C29 SMN990 

'1030558881 20750001000038908047 11/06/2023 C29 FSV761 

'1076623449 20750001000038908065 11/06/2023 C29 TRI726 

'37125509 20750001000038908926 11/06/2023 C35 LGD077 

'1082855271 20750001000038908072 12/06/2023 C29 RJV700 

'79871722 20750001000038908087 12/06/2023 C29 KSQ687 

'33226300 20750001000038908097 12/06/2023 C29 HRW558 

'890300279 20750001000038908098 12/06/2023 C29 WOL454 

'19080347 20750001000038908106 12/06/2023 C29 RHX555 

'1083467313 20750001000038908129 12/06/2023 C29 GKU616 

'91017378 20750001000038908132 12/06/2023 C29 BOF975 

'1101204740 20750001000038908148 12/06/2023 C29 BNY829 

'84087239 20750001000038908150 12/06/2023 C29 LGN060 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'5934225 20750001000038908157 12/06/2023 C29 ZOE622 

'1095927702 20750001000038908162 12/06/2023 C29 IPS188 

'1019058803 20750001000038908166 12/06/2023 C29 KBK730 

'31096518 20750001000038908179 12/06/2023 C29 LNX697 

'7187726 20750001000038908183 12/06/2023 C29 XGD076 

'52346591 20750001000038908184 12/06/2023 C29 RCU052 

'91291491 20750001000038908838 12/06/2023 D02 BXM685 

'5084402 20750001000038908894 12/06/2023 D02 UDV502 

'27651696 20750001000038908933 12/06/2023 C35 SUF383 

'23336757 20750001000038908214 13/06/2023 C29 TTT179 

'26861334 20750001000038908218 13/06/2023 C29 HHS665 

'12584817 20750001000038908220 13/06/2023 C29 JUO768 

'1052953520 20750001000038908226 13/06/2023 C29 LJN473 

'1049608523 20750001000038908230 13/06/2023 C29 TTQ797 

'1122402482 20750001000038908232 13/06/2023 C29 FHD717 

'1095961938 20750001000038908245 13/06/2023 C29 MIO481 

'84036160 20750001000038908250 13/06/2023 C29 IEM211 

'24482611 20750001000038908264 13/06/2023 C29 CMF675 

'1005372978 20750001000038908265 13/06/2023 C29 LFZ712 

'860002964 20750001000038908267 13/06/2023 C29 KXR657 

'17310563 20750001000038908271 13/06/2023 C29 HSN056 

'13236194 20750001000038908843 13/06/2023 D02 HOD335 

'26794581 20750001000038908872 13/06/2023 D02 KKU309 

'5722989 20750001000038908902 13/06/2023 C35 BUG842 

'1065888639 20750001000038908929 13/06/2023 C35 BRN292 

'79871722 20750001000038908278 14/06/2023 C29 KSQ687 

'1098756333 20750001000038908282 14/06/2023 C29 JGX575 

'23823983 20750001000038908287 14/06/2023 C29 LZL972 

'1064836363 20750001000038908289 14/06/2023 C29 TOD195 

'19289932 20750001000038908322 14/06/2023 C29 LJM485 

'900623452 20750001000038908330 14/06/2023 C29 KPP543 

'860002964 20750001000038908331 14/06/2023 C29 TUK310 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1123730887 20750001000038908349 15/06/2023 C29 IYL560 

'1124044748 20750001000038908359 15/06/2023 C29 DFU634 

'800209250 20750001000038908367 15/06/2023 C29 WGW210 

'1099364259 20750001000038908382 15/06/2023 C29 WFD479 

'1003565185 20750001000038908383 15/06/2023 C29 DJZ954 

'900248356 20750001000038908406 15/06/2023 C29 DOT533 

'37544626 20750001000038908408 15/06/2023 C29 TMH158 

'1055834374 20750001000038908416 15/06/2023 C29 HYX931 

'1106898766 20750001000038908421 15/06/2023 C29 JFO455 

'70907186 20750001000038908426 15/06/2023 C29 TBK764 

'79601808 20750001000038908445 16/06/2023 C29 KYY704 

'2970584 20750001000038908448 16/06/2023 C29 JNP800 

'7600893 20750001000038908455 16/06/2023 C29 DML395 

'1082950518 20750001000038908456 16/06/2023 C29 HBT936 

'1070956074 20750001000038908489 16/06/2023 C29 KNZ411 

'1024509182 20750001000038908540 16/06/2023 C29 JUZ315 

'1024509182 20750001000038908541 16/06/2023 C29 JUZ315 

'37544626 20750001000038908562 17/06/2023 C29 TMH158 

'37544626 20750001000038908563 17/06/2023 C29 TMH158 

'52385161 20750001000038908582 17/06/2023 C29 LNY153 

'52385161 20750001000038908583 17/06/2023 C29 LNY153 

'1064111292 20750001000038908596 17/06/2023 C29 BCU261 

'830107697 20750001000038908597 17/06/2023 C29 IFK771 

'1019099063 20750001000038908605 17/06/2023 C29 IXU244 

'1114208430 20750001000038908607 17/06/2023 C29 REL488 

'7617797 20750001000038908618 17/06/2023 C29 BMO366 

'79862670 20750001000038908621 17/06/2023 C29 CXY053 

'79862670 20750001000038908623 17/06/2023 C29 CXY053 

'80181849 20750001000038908631 17/06/2023 C29 JYK121 

'96168493 20750001000038908636 17/06/2023 C29 LHP790 

'1005073238 20750001000038908638 17/06/2023 C29 XMA038 

'11227432 20750001000038908643 17/06/2023 C29 FNR785 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'11335892 20750001000038908645 17/06/2023 C29 DQM746 

'80796247 20750001000038908653 17/06/2023 C29 GRF109 

'63294337 20750001000038908660 17/06/2023 C29 BVA606 

'1046340420 20750001000038908664 17/06/2023 C29 MXN600 

'41798173 20750001000038908667 17/06/2023 C29 HFP280 

'52306797 20750001000038908673 17/06/2023 C29 RJP990 

'1062395568 20750001000038908679 17/06/2023 C29 PFO008 

'79602526 20750001000038908695 17/06/2023 C29 FRW320 

'1014300288 20750001000038908807 17/06/2023 C29 JOW383 

'860007660 20750001000038909735 17/06/2023 D02 QFD910 

'1096183646 20750001000038909796 17/06/2023 C35 UDW864 

'7479427 20750001000038909802 17/06/2023 C35 EUW070 

'860007660 20750001000038909803 17/06/2023 C35 QFD910 

'1050919168 20750001000038909816 17/06/2023 C35 HUK715 

'25220981 20750001000038909829 17/06/2023 C35 BHZ009 

'1065888639 20750001000038909840 17/06/2023 C35 BRN292 

'1069751161 20750001000038909873 17/06/2023 C35 NCK585 

'1019044540 20750001000038908710 18/06/2023 C29 RLX489 

'88279596 20750001000038908731 18/06/2023 C29 QFO927 

'70465811 20750001000038908749 18/06/2023 C29 HVP414 

'70465811 20750001000038908750 18/06/2023 C29 HVP414 

'1021692475 20750001000038908753 18/06/2023 C29 RCS877 

'12627674 20750001000038908759 18/06/2023 C29 FRW381 

'19289932 20750001000038908761 18/06/2023 C29 LJM485 

'57430437 20750001000038908763 18/06/2023 C29 HZN184 

'890501438 20750001000038908769 18/06/2023 C29 OWN392 

'890501438 20750001000038908771 18/06/2023 C29 OWN392 

'1140885600 20750001000038908782 18/06/2023 C29 MKK250 

'79514591 20750001000038908789 18/06/2023 C29 IVS610 

'46372026 20750001000038908791 18/06/2023 C29 MKL929 

'19394442 20750001000038908801 18/06/2023 C29 RZF932 

'5469503 20750001000038908803 18/06/2023 C29 AVI738 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'84043632 20750001000038908805 18/06/2023 C29 RKM352 

'91266316 20750001000038908816 18/06/2023 C29 GHT079 

'4069068 20750001000038908819 18/06/2023 C29 THX028 

'1020816166 20750001000038908825 18/06/2023 C29 LJV183 

'70290261 20750001000038908830 18/06/2023 C29 BOF461 

'5722989 20750001000038909744 18/06/2023 D02 BUG842 

'8630100 20750001000038909748 18/06/2023 D02 BOF272 

'800017484 20750001000038909784 18/06/2023 D02 CGX749 

'27765955 20750001000038909793 18/06/2023 C35 KLL734 

'5722989 20750001000038909812 18/06/2023 C35 BUG842 

'8630100 20750001000038909815 18/06/2023 C35 BOF272 

'18917322 20750001000038909827 18/06/2023 C35 BUR042 

'88279596 20750001000038909837 18/06/2023 C35 QFO927 

'800017484 20750001000038909853 18/06/2023 C35 CGX749 

'79886023 20750001000038908975 19/06/2023 C29 GYS823 

'1731023 20750001000038909002 19/06/2023 C29 KQT378 

'36146122 20750001000038909009 19/06/2023 C29 CYX792 

'74327271 20750001000038909011 19/06/2023 C29 HKQ939 

'32116169 20750001000038909036 19/06/2023 C29 GRS273 

'24100792 20750001000038909043 19/06/2023 C29 JHO343 

'73205085 20750001000038909062 19/06/2023 C29 IDO641 

'10259043 20750001000038909066 19/06/2023 C29 LAX387 

'890300279 20750001000038909075 19/06/2023 C29 KXK857 

'91047465 20750001000038909076 19/06/2023 C29 LRM625 

'1091074099 20750001000038909096 19/06/2023 C29 NAL039 

'19498798 20750001000038909117 19/06/2023 C29 KFW741 

'42784743 20750001000038909725 19/06/2023 D02 EVT499 

'900464043 20750001000038909727 19/06/2023 D02 GIU565 

'13236194 20750001000038909733 19/06/2023 D02 HOD335 

'271947 20750001000038909734 19/06/2023 D02 BBT596 

'3499021 20750001000038909746 19/06/2023 D02 MLS220 

'1007883214 20750001000038909763 19/06/2023 D02 CHY723 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'5747726 20750001000038909768 19/06/2023 D02 SGU508 

'5892345 20750001000038909769 19/06/2023 D02 IBW667 

'70290261 20750001000038909772 19/06/2023 D02 BOF461 

'26862629 20750001000038909776 19/06/2023 D02 IDG058 

'42784743 20750001000038909794 19/06/2023 C35 EVT499 

'12502279 20750001000038909795 19/06/2023 C35 OSE291 

'12456727 20750001000038909805 19/06/2023 C35 BST169 

'3499021 20750001000038909814 19/06/2023 C35 MLS220 

'27637643 20750001000038909818 19/06/2023 C35 KKR203 

'1007883214 20750001000038909833 19/06/2023 C35 CHY723 

'5747726 20750001000038909842 19/06/2023 C35 SGU508 

'26862629 20750001000038909849 19/06/2023 C35 IDG058 

'49657928 20750001000038909850 19/06/2023 C35 FLK357 

'1066721323 20750001000038909130 20/06/2023 C29 HFS767 

'1096228593 20750001000038909131 20/06/2023 C29 FWX638 

'900298418 20750001000038909133 20/06/2023 C29 JVV100 

'1047469714 20750001000038909147 20/06/2023 C29 KOZ590 

'1047469714 20750001000038909148 20/06/2023 C29 KOZ590 

'1041265729 20750001000038909153 20/06/2023 C29 MXW361 

'3597403 20750001000038909169 20/06/2023 C29 FQQ807 

'1076662635 20750001000038909175 20/06/2023 C29 WOL725 

'5274812 20750001000038909177 20/06/2023 C29 FNK466 

'51894414 20750001000038909184 20/06/2023 C29 HDO818 

'74358655 20750001000038909195 20/06/2023 C29 SLP083 

'71678100 20750001000038909196 20/06/2023 C29 LGQ083 

'1061794030 20750001000038909197 20/06/2023 C29 TJT759 

'1095841056 20750001000038909801 20/06/2023 C35 EKX923 

'63484196 20750001000038909211 21/06/2023 C29 DTP628 

'98594502 20750001000038909213 21/06/2023 C29 KPQ002 

'7925573 20750001000038909230 21/06/2023 C29 RAP989 

'3583983 20750001000038909235 21/06/2023 C29 KGI699 

'1049024875 20750001000038909263 21/06/2023 C29 JZZ995 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'37544626 20750001000038909266 21/06/2023 C29 TMH158 

'21317264 20750001000038909285 22/06/2023 C29 BVH913 

'900248356 20750001000038909290 22/06/2023 C29 FYX001 

'900672092 20750001000038909295 22/06/2023 C29 SXH998 

'74357891 20750001000038909301 22/06/2023 C29 WOO129 

'7925573 20750001000038909304 22/06/2023 C29 RAP989 

'63462201 20750001000038909309 22/06/2023 C29 MVO167 

'1048993309 20750001000038909342 22/06/2023 C29 LGN873 

'1098652447 20750001000038909347 22/06/2023 C29 KSV992 

'32116169 20750001000038909368 22/06/2023 C29 GRS273 

'1033702339 20750001000038909404 23/06/2023 C29 JTZ115 

'63351494 20750001000038909406 23/06/2023 C29 MTO042 

'91075615 20750001000038909409 23/06/2023 C29 HWM099 

'890300279 20750001000038909431 23/06/2023 C29 WDV232 

'1023949240 20750001000038909433 23/06/2023 C29 GPM154 

'12627674 20750001000038909445 23/06/2023 C29 FRW381 

'21744328 20750001000038909481 23/06/2023 C29 MFX624 

'1005461130 20750001000038909518 24/06/2023 C29 KBY761 

'37520841 20750001000038909545 24/06/2023 C29 FSO956 

'1047468862 20750001000038909551 24/06/2023 C29 HFL334 

'20634139 20750001000038909571 24/06/2023 C29 FPW241 

'20634139 20750001000038909572 24/06/2023 C29 FPW241 

'2970584 20750001000038909575 24/06/2023 C29 JNP800 

'63323355 20750001000038909577 24/06/2023 C29 MCN700 

'567112032 20750001000038909578 24/06/2023 C29 BRK946 

'80058735 20750001000038909583 24/06/2023 C29 MTR112 

'80058735 20750001000038909585 24/06/2023 C29 MTR112 

'6058974 20750001000038909590 24/06/2023 C29 BUK897 

'900248356 20750001000038909591 24/06/2023 C29 KOZ906 

'8909039388 20750001000038909592 24/06/2023 C29 LGW532 

'8630100 20750001000038909596 24/06/2023 C29 BOF272 

'1129532996 20750001000038909601 24/06/2023 C29 GSZ887 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1032380608 20750001000038909604 24/06/2023 C29 JZZ440 

'65751779 20750001000038911983 24/06/2023 D02 TGV057 

'8630100 20750001000038911989 24/06/2023 D02 BOF272 

'8630100 20750001000038912101 24/06/2023 C35 BOF272 

'1005372978 20750001000038909644 25/06/2023 C29 LFZ712 

'13375665 20750001000038909657 25/06/2023 C29 JHK150 

'1017240139 20750001000038909679 25/06/2023 C29 DAC208 

'1140841641 20750001000038909686 25/06/2023 C29 JGL800 

'14257854 20750001000038909687 25/06/2023 C29 TFK801 

'1053784403 20750001000038909699 25/06/2023 C29 BME740 

'1022376414 20750001000038909705 25/06/2023 C29 RKR258 

'91542266 20750001000038909708 25/06/2023 C29 DLK550 

'91272808 20750001000038909882 26/06/2023 C29 MTS613 

'71274282 20750001000038909885 26/06/2023 C29 LPX320 

'1076623449 20750001000038909910 26/06/2023 C29 TRI726 

'901253015 20750001000038909920 26/06/2023 C29 KYV613 

'91223776 20750001000038909938 26/06/2023 C29 SRZ962 

'6803915 20750001000038909939 26/06/2023 C29 GHZ802 

'1038106784 20750001000038909944 26/06/2023 C29 HGZ478 

'1098700518 20750001000038909946 26/06/2023 C29 KJR424 

'1020461395 20750001000038909947 26/06/2023 C29 KTY695 

'63365707 20750001000038909968 27/06/2023 C29 GYV687 

'63365707 20750001000038909969 27/06/2023 C29 GYV687 

'91044303 20750001000038910000 27/06/2023 C29 GQV019 

'5774309 20750001000038910006 27/06/2023 C29 KBL457 

'1092356599 20750001000038910015 27/06/2023 C29 IGV143 

'1092356599 20750001000038910016 27/06/2023 C29 IGV143 

'890501438 20750001000038910019 27/06/2023 C29 OWN392 

'1007269778 20750001000038910033 27/06/2023 C29 JLT305 

'1073629527 20750001000038910035 27/06/2023 C29 LCO214 

'1066568788 20750001000038910036 27/06/2023 C29 ELM614 

'13804188 20750001000038910042 27/06/2023 C29 EJD218 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1094896998 20750001000038910070 27/06/2023 C29 SQY429 

'1000854027 20750001000038910076 27/06/2023 C29 NEM211 

'1007269778 20750001000038911985 27/06/2023 D02 JLT305 

'901253015 20750001000038910095 28/06/2023 C29 KOX748 

'1005307230 20750001000038910096 28/06/2023 C29 IOZ899 

'3064916 20750001000038910097 28/06/2023 C29 SOZ437 

'901219984 20750001000038910103 28/06/2023 C29 KWN197 

'890300279 20750001000038910105 28/06/2023 C29 KXN422 

'78704776 20750001000038910106 28/06/2023 C29 ZYP400 

'38210238 20750001000038910112 28/06/2023 C29 GYX437 

'63533543 20750001000038910116 28/06/2023 C29 GZP367 

'63533543 20750001000038910119 28/06/2023 C29 GZP367 

'890300279 20750001000038910120 28/06/2023 C29 ELO449 

'34315722 20750001000038910121 28/06/2023 C29 HMK141 

'890300279 20750001000038910123 28/06/2023 C29 EQR035 

'901168996 20750001000038910126 28/06/2023 C29 DST493 

'91531426 20750001000038910129 28/06/2023 C29 BRC774 

'39636526 20750001000038910135 28/06/2023 C29 DCS435 

'10008547 20750001000038910137 28/06/2023 C29 CXA406 

'1037322548 20750001000038910139 28/06/2023 C29 NBW333 

'37575797 20750001000038910140 28/06/2023 C29 CVB277 

'1037322548 20750001000038910141 28/06/2023 C29 NBW333 

'23155709 20750001000038910142 28/06/2023 C29 CYT194 

'43622195 20750001000038910149 28/06/2023 C29 FIX656 

'65553972 20750001000038910158 28/06/2023 C29 KEZ629 

'63532451 20750001000038910160 28/06/2023 C29 SRR811 

'1124848360 20750001000038910161 28/06/2023 C29 LTX093 

'1035872483 20750001000038910178 28/06/2023 C29 STE393 

'1090451541 20750001000038910205 29/06/2023 C29 TPU457 

'890300279 20750001000038910206 29/06/2023 C29 WLT154 

'91235966 20750001000038910210 29/06/2023 C29 SRX901 

'18904050 20750001000038910214 29/06/2023 C29 EJD690 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'75084402 20750001000038910215 29/06/2023 C29 BFB631 

'1023898537 20750001000038910220 29/06/2023 C29 WFL678 

'1023898537 20750001000038910221 29/06/2023 C29 WFL678 

'901071706 20750001000038910258 29/06/2023 C29 LJK161 

'57430437 20750001000038910268 29/06/2023 C29 HZN184 

'1049606125 20750001000038910295 29/06/2023 C29 QGB779 

'1052947177 20750001000038910297 29/06/2023 C29 LCL623 

'1046427956 20750001000038910309 29/06/2023 C29 ICU512 

'13877216 20750001000038910314 29/06/2023 C29 EDX197 

'52807506 20750001000038910321 29/06/2023 C29 UCT123 

'1092356599 20750001000038910327 29/06/2023 C29 IGV143 

'1129566368 20750001000038910342 29/06/2023 C29 EMZ527 

'8904800591 20750001000038910357 30/06/2023 C29 OBQ061 

'1075227168 20750001000038910365 30/06/2023 C29 FOZ319 

'17699332 20750001000038910367 30/06/2023 C29 THU759 

'17699332 20750001000038910371 30/06/2023 C29 THU759 

'1121904886 20750001000038910372 30/06/2023 C29 BZN225 

'80195949 20750001000038910383 30/06/2023 C29 DDE135 

'1140874716 20750001000038910388 30/06/2023 C29 KXR139 

'5668826 20750001000038910400 30/06/2023 C29 WGY573 

'28335797 20750001000038910404 30/06/2023 C29 LZK273 

'13285263 20750001000038910427 30/06/2023 C29 DBT380 

'1090402079 20750001000038910442 30/06/2023 C29 LZK618 

'1090402079 20750001000038910444 30/06/2023 C29 LZK618 

'93235911 20750001000038910448 30/06/2023 C29 KRQ189 

'1014224324 20750001000038910465 30/06/2023 C29 BNG548 

'13285263 20750001000038910469 30/06/2023 C29 DBT380 

'1129536790 20750001000038910480 30/06/2023 C29 JUQ808 

'1079659032 20750001000038910492 30/06/2023 C29 LPQ463 

'1079659032 20750001000038910493 30/06/2023 C29 LPQ463 

'1121199800 20750001000038910495 30/06/2023 C29 KLT486 

'12207034 20750001000038910498 30/06/2023 C29 LMP290 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'79937943 20750001000038910499 30/06/2023 C29 KXR824 

'71337118 20750001000038910513 30/06/2023 C29 JZN847 

'25288489 20750001000038910528 30/06/2023 C29 CWO902 

'39690079 20750001000038910533 30/06/2023 C29 FSQ699 

'6770356 20750001000038910534 30/06/2023 C29 WLB668 

'98365144 20750001000038910540 30/06/2023 C29 SPV164 

'1098768395 20750001000038910552 30/06/2023 C29 AFE887 

'890501438 20750001000038910558 1/07/2023 C29 OWN392 

'890501438 20750001000038910559 1/07/2023 C29 OWN392 

'41697128 20750001000038910617 1/07/2023 C29 GYU661 

'88268620 20750001000038910621 1/07/2023 C29 DMM530 

'91505543 20750001000038910639 1/07/2023 C29 DBJ669 

'9286567 20750001000038910661 1/07/2023 C29 BPP891 

'901253015 20750001000038910668 1/07/2023 C29 GSN380 

'1057574614 20750001000038910681 1/07/2023 C29 NOT846 

'13377924 20750001000038910686 1/07/2023 C29 WGV662 

'65780864 20750001000038910700 1/07/2023 C29 GWT546 

'57446897 20750001000038910701 1/07/2023 C29 QHT410 

'41794837 20750001000038910709 1/07/2023 C29 CXC799 

'91273219 20750001000038910720 1/07/2023 C29 JHK466 

'49754317 20750001000038910729 1/07/2023 C29 KTK173 

'65783365 20750001000038910731 1/07/2023 C29 JVV295 

'1013641672 20750001000038910732 1/07/2023 C29 GAX985 

'80089990 20750001000038910772 1/07/2023 C29 IFP747 

'830129827 20750001000038911847 1/07/2023 C29 JYL003 

'1083884132 20750001000038911850 1/07/2023 C29 HCK659 

'28294168 20750001000038912043 1/07/2023 C35 BXM318 

'72242443 20750001000038912080 1/07/2023 C35 HRS172 

'85370078 20750001000038910777 2/07/2023 C29 JGC233 

'34534284 20750001000038910798 2/07/2023 C29 MPM309 

'8301259969 20750001000038910801 2/07/2023 C29 KGG848 

'88139848 20750001000038910811 2/07/2023 C29 CIV452 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'45490660 20750001000038910819 2/07/2023 C29 JRP009 

'1002277724 20750001000038910826 2/07/2023 C29 CCO639 

'52394244 20750001000038910842 2/07/2023 C29 DQU227 

'901253015 20750001000038910845 2/07/2023 C29 DRZ890 

'1076626371 20750001000038911864 2/07/2023 C29 SSH526 

'1140844633 20750001000038911873 2/07/2023 C29 LHO841 

'1001898160 20750001000038911879 2/07/2023 C29 FSY350 

'79601154 20750001000038911880 2/07/2023 C29 JRT263 

'19612327 20750001000038911923 2/07/2023 D02 OBF901 

'8630100 20750001000038911930 2/07/2023 D02 BOF272 

'22580421 20750001000038911960 2/07/2023 D02 DVD728 

'45517978 20750001000038911973 2/07/2023 D02 TVC416 

'13749921 20750001000038911976 2/07/2023 D02 MOX199 

'19612327 20750001000038912022 2/07/2023 C35 OBF901 

'8630100 20750001000038912026 2/07/2023 C35 BOF272 

'77189796 20750001000038912040 2/07/2023 C35 MTO167 

'45517978 20750001000038912062 2/07/2023 C35 TVC416 

'599815 20750001000038910882 3/07/2023 C29 COC128 

'19414342 20750001000038910905 3/07/2023 C29 WHO532 

'72168031 20750001000038910907 3/07/2023 C29 DTS869 

'37863522 20750001000038910912 3/07/2023 C29 RKT014 

'63451184 20750001000038910932 3/07/2023 C29 CHY254 

'80421188 20750001000038910937 3/07/2023 C29 BKS321 

'1032379108 20750001000038910938 3/07/2023 C29 GFN002 

'13885449 20750001000038910946 3/07/2023 C29 GYU555 

'900475337 20750001000038910949 3/07/2023 C29 KQU120 

'79109185 20750001000038910967 3/07/2023 C29 DUV824 

'2968790 20750001000038910982 3/07/2023 C29 GBT305 

'1000954110 20750001000038910986 3/07/2023 C29 FMD853 

'1000954110 20750001000038910987 3/07/2023 C29 FMD853 

'84082878 20750001000038911010 3/07/2023 C29 KUP947 

'13513952 20750001000038911012 3/07/2023 C29 DBL934 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'3231007 20750001000038911018 3/07/2023 C29 HCK305 

'39636526 20750001000038911021 3/07/2023 C29 DCS435 

'1131070124 20750001000038911037 3/07/2023 C29 HZY843 

'901445749 20750001000038911043 3/07/2023 C29 TRE163 

'14250829 20750001000038911044 3/07/2023 C29 CWV713 

'80191618 20750001000038911048 3/07/2023 C29 RIU880 

'37336279 20750001000038911050 3/07/2023 C29 IRO841 

'5795225 20750001000038911055 3/07/2023 C29 MTT315 

'1090400142 20750001000038911065 3/07/2023 C29 LIX759 

'72009172 20750001000038911069 3/07/2023 C29 BXO400 

'13840385 20750001000038911912 3/07/2023 D02 KMV468 

'1085048019 20750001000038911978 3/07/2023 D02 DSK631 

'57408572 20750001000038912073 3/07/2023 C35 DUV247 

'1085048019 20750001000038912091 3/07/2023 C35 DSK631 

'72168031 20750001000038912092 3/07/2023 C35 DTS869 

'1032499215 20750001000038911095 4/07/2023 C29 KLK279 

'91486523 20750001000038911096 4/07/2023 C29 JGY291 

'890501438 20750001000038911104 4/07/2023 C29 OWN392 

'890300279 20750001000038911115 4/07/2023 C29 WLT148 

'1066568788 20750001000038911144 4/07/2023 C29 ELM614 

'1066568788 20750001000038911146 4/07/2023 C29 ELM614 

'98639756 20750001000038911186 4/07/2023 C29 JQU434 

'830514947 20750001000038912027 4/07/2023 C35 SOQ385 

'37339749 20750001000038911206 5/07/2023 C29 KTS688 

'36521252 20750001000038911208 5/07/2023 C29 MSS950 

'52351797 20750001000038911215 5/07/2023 C29 WOO311 

'1113685946 20750001000038911221 5/07/2023 C29 JZV306 

'41341530 20750001000038911224 5/07/2023 C29 DCV388 

'37334878 20750001000038911230 5/07/2023 C29 RKV466 

'35478770 20750001000038911242 5/07/2023 C29 LZO786 

'72308793 20750001000038911246 5/07/2023 C29 LJL037 

'72308793 20750001000038911248 5/07/2023 C29 LJL037 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'79730770 20750001000038911251 5/07/2023 C29 MBO612 

'4232962 20750001000038911267 5/07/2023 C29 SST230 

'1087554917 20750001000038911269 5/07/2023 C29 LLV831 

'80256221 20750001000038911271 5/07/2023 C29 HVV204 

'91273219 20750001000038911277 5/07/2023 C29 JHK466 

'91273219 20750001000038911279 5/07/2023 C29 JHK466 

'52278042 20750001000038911280 5/07/2023 C29 JWX771 

'52278042 20750001000038911281 5/07/2023 C29 JWX771 

'1045718123 20750001000038911284 5/07/2023 C29 ENO498 

'1052947177 20750001000038911303 5/07/2023 C29 LCL623 

'830125075 20750001000038911308 5/07/2023 C29 EJM068 

'1100965619 20750001000038911343 6/07/2023 C29 HBZ055 

'890300279 20750001000038911346 6/07/2023 C29 WLT152 

'23924940 20750001000038911347 6/07/2023 C29 SHM954 

'8290002914 20750001000038911352 6/07/2023 C29 OSK432 

'46670879 20750001000038911356 6/07/2023 C29 IVR525 

'1096183548 20750001000038911359 6/07/2023 C29 LFZ640 

'63464588 20750001000038911364 6/07/2023 C29 GKT102 

'1118552596 20750001000038911372 6/07/2023 C29 KSZ208 

'830507881 20750001000038911373 6/07/2023 C29 DGV394 

'1004914618 20750001000038911384 6/07/2023 C29 LIX480 

'24037470 20750001000038911396 6/07/2023 C29 HML016 

'830129827 20750001000038911400 6/07/2023 C29 JEO101 

'1039686963 20750001000038911403 6/07/2023 C29 TDK131 

'1002208998 20750001000038911412 6/07/2023 C29 FIZ438 

'24718037 20750001000038911436 6/07/2023 C29 BNL485 

'16601017 20750001000038911437 6/07/2023 C29 GUL139 

'1082877075 20750001000038911443 6/07/2023 C29 JIW348 

'13853974 20750001000038911447 6/07/2023 C29 BVH445 

'26863063 20750001000038911486 7/07/2023 C29 JHL733 

'79164415 20750001000038911487 7/07/2023 C29 BIX769 

'40440882 20750001000038911494 7/07/2023 C29 HHW115 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'36175976 20750001000038911517 7/07/2023 C29 CZE085 

'490420 20750001000038911519 7/07/2023 C29 EGV181 

'3177102 20750001000038911524 7/07/2023 C29 RHZ363 

'1105612445 20750001000038911537 7/07/2023 C29 CYI254 

'1007513963 20750001000038911541 7/07/2023 C29 TQB190 

'1016076332 20750001000038911555 7/07/2023 C29 GBU746 

'13567853 20750001000038911557 7/07/2023 C29 GHS495 

'890204360 20750001000038911563 7/07/2023 C29 OSA991 

'52989073 20750001000038911565 7/07/2023 C29 KWS964 

'1110468438 20750001000038911573 7/07/2023 C29 KRQ750 

'1060880676 20750001000038911575 7/07/2023 C29 BWS144 

'1030600667 20750001000038911576 8/07/2023 C29 HWN429 

'91201319 20750001000038911578 8/07/2023 C29 FMF332 

'29218619 20750001000038911609 8/07/2023 C29 EKK728 

'1096950744 20750001000038911613 8/07/2023 C29 MBU761 

'1096198523 20750001000038911626 8/07/2023 C29 JPW943 

'79189511 20750001000038911632 8/07/2023 C29 EKU830 

'1090397325 20750001000038911633 8/07/2023 C29 NFQ146 

'91508800 20750001000038911637 8/07/2023 C29 GDX849 

'7711591 20750001000038911642 8/07/2023 C29 INY404 

'78756370 20750001000038911644 8/07/2023 C29 JLS271 

'13371262 20750001000038911647 8/07/2023 C29 GCR261 

'79999228 20750001000038911651 8/07/2023 C29 JJS626 

'1020749861 20750001000038911659 8/07/2023 C29 GLO802 

'1020749861 20750001000038911660 8/07/2023 C29 GLO802 

'32570364 20750001000038911682 8/07/2023 C29 HSU196 

'79601154 20750001000038911696 8/07/2023 C29 JRT263 

'1087554917 20750001000038911728 9/07/2023 C29 LLV831 

'39099888 20750001000038911739 9/07/2023 C29 KPP483 

'72044605 20750001000038911741 9/07/2023 C29 DHL170 

'88280492 20750001000038911758 9/07/2023 C29 SOR442 

'900581703 20750001000038911778 9/07/2023 C29 UCR243 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1042432367 20750001000038911787 9/07/2023 C29 DTW922 

'88202664 20750001000038911799 9/07/2023 C29 XUE220 

'1032455559 20750001000038911804 9/07/2023 C29 DXS373 

'1096198523 20750001000038911805 9/07/2023 C29 JPW943 

'7570861 20750001000038911810 9/07/2023 C29 GPW129 

'88140874 20750001000038911815 9/07/2023 C29 NAA894 

'4051451 20750001000038911817 9/07/2023 C29 TKH818 

'84082290 20750001000038911821 9/07/2023 C29 BLK178 

'890300279 20750001000038911827 9/07/2023 C29 GUR082 

'890300279 20750001000038911828 9/07/2023 C29 GUR082 

'900248356 20750001000038912119 10/07/2023 C29 JWY659 

'900248356 20750001000038912120 10/07/2023 C29 JWY659 

'348275 20750001000038912132 10/07/2023 C29 VDZ184 

'33147494 20750001000038912134 10/07/2023 C29 KMZ973 

'33147494 20750001000038912135 10/07/2023 C29 KMZ973 

'80024013 20750001000038912137 10/07/2023 C29 BOK581 

'25480189 20750001000038912155 10/07/2023 C29 USP479 

'9101874 20750001000038912163 10/07/2023 C29 BPW315 

'80750754 20750001000038912184 10/07/2023 C29 QGA982 

'91205608 20750001000038912189 10/07/2023 C29 LNW227 

'1110483059 20750001000038912219 10/07/2023 C29 EBX612 

'79730770 20750001000038912235 11/07/2023 C29 MBO612 

'28155794 20750001000038912255 11/07/2023 C29 TGL870 

'900248356 20750001000038912256 11/07/2023 C29 FZM792 

'4220678 20750001000038912263 11/07/2023 C29 MFT195 

'22786825 20750001000038912271 11/07/2023 C29 JOY315 

'72427885 20750001000038912292 11/07/2023 C29 DTY030 

'901241792 20750001000038912304 11/07/2023 C29 JVO586 

'1045680398 20750001000038912326 12/07/2023 C29 DNL193 

'12181826 20750001000038912328 12/07/2023 C29 LJU938 

'1073675299 20750001000038912344 12/07/2023 C29 LMQ363 

'7218527 20750001000038912365 12/07/2023 C29 XIE620 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1022357226 20750001000038912383 12/07/2023 C29 IXM018 

'900685330 20750001000038912417 12/07/2023 C29 EBV369 

'23754185 20750001000038912443 13/07/2023 C29 XFA454 

'1234089202 20750001000038912459 13/07/2023 C29 UBW884 

'1193449129 20750001000038912470 13/07/2023 C29 CMK152 

'1032381211 20750001000038912472 13/07/2023 C29 WSJ932 

'9065954 20750001000038912475 13/07/2023 C29 KFR594 

'63465041 20750001000038912557 14/07/2023 C29 HVZ801 

'45688290 20750001000038912562 14/07/2023 C29 MNI301 

'1098702397 20750001000038912571 14/07/2023 C29 DVK611 

'80874952 20750001000038912576 14/07/2023 C29 DAC191 

'1022366871 20750001000038912593 14/07/2023 C29 EFW440 

'53014505 20750001000038912628 14/07/2023 C29 LIY652 

'51792005 20750001000038912630 14/07/2023 C29 RAU906 

'800184826 20750001000038912663 15/07/2023 C29 GZS500 

'32942159 20750001000038912671 15/07/2023 C29 LXR265 

'9001963666 20750001000038912672 15/07/2023 C29 OLN363 

'1123994307 20750001000038912680 15/07/2023 C29 MJL259 

'9001963666 20750001000038912721 15/07/2023 C29 OLN363 

'860002964 20750001000038912728 15/07/2023 C29 JOT254 

'43268594 20750001000038912734 15/07/2023 C29 IUW602 

'9658979 20750001000038912784 16/07/2023 C29 GHR987 

'830129827 20750001000038912790 16/07/2023 C29 ELW401 

'91073230 20750001000038912804 16/07/2023 C29 KKM841 

'3862108 20750001000038912825 16/07/2023 C29 GNI965 

'1083034760 20750001000038912841 16/07/2023 C29 HTV272 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del 
Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, para que adelante el respectivo proceso de publicación. 
 
 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
(NOVIEMBRE 09 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, las mencionadas órdenes de 
comparendo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del 
Código Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la 
mencionada normativa. 
 
 
 
 

 
CARLOS ALBERTO VEGA MAESTRE 

Director  
 
 

Proyectó: Sindy Alvarez – Profesional Especializado 
Revisó y Aprobó: Carlos Vega – Director 
Carpeta: Resoluciones 
 

 


